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ESTADIO
CLUB ATLÉTICO
BOCA JUNIORS

MUSEO
QUINQUELA
MARTÍN

TEATRO DE
LA RIBERA

PUENTE
TRANSBORDADOR
NICOLÁS
AVELLANEDA

CAMINITO

54

MUSEO
HISTÓRICO
NACIONAL PARQUE

LEZAMA

01 / Boca de Fuego | MUNAR » Av. Don Pedro de Mendoza 1555
02 / Casa Suiza de La Boca » Agustín R. Ca�arena 192
03 / Casa Zur » Av. Brasil y Perú
04 / LaBoca783 » Benito Quinquela Martín 783
05 / MARCO Arte Foco » Av. Don Pedro de Mendoza y 
Wenceslao Villafañe
06 / Villafañe 584 » Wenceslao Villafañe 584
07 / La Verdi » Av. Almirante Brown 726 

ESTUDIOS Y RESIDENCIAS  / Art studios

08 / Beta Sur » Caboto 725
09 / Barro » Caboto 531 
10 / Calvaresi » Defensa 1136
11 /  Colectivo Periferia » Wenceslao Villafañe 101
12 / Constitución » E. Del Valle Iberlucea 1140
13 / Del Riachuelo Espacio de Arte » E. Del Valle Iberlucea 1198
14 / F/O. Objetos y teoría » Magallanes 802
15 / Fundación El Mirador » Av. Brasil 301
16 / Galería Buenos Aires Sur » Bolívar 1268
17 / Galería del Asombro » Defensa 1295
18 / Lanzallamas » Carlos Calvo 637
19 / Pasto Brasil » Av. Paseo Colón 1478
20 / Popa Galería de arte contemporáneo » Gral. Aráoz de 
Lamadrid 882
21 / Prisma K/H » Wenceslao Villafañe 485
22 / Proyecto Espinosa » Cochabamba 700
23 / Quadro » Agustín R. Ca�arena 199

ENTORNO MODERNO

ENTORNO CAMINITO

ENTORNO USINA DEL ARTE

GALERÍAS  / Galleries

ESPACIOS CULTURALES  / Cultural spaces

24 / Agrupación de Gente de Arte y Letras Impulso » Gral. Aráoz 
de Lamadrid 355 
25 / Ateneo Popular La Boca » Benito Pérez Galdós 315
26 / Casal de Catalunya » Chacabuco 863
27 / Casa Mundus » Agustín R. Ca�arena 86 
28 / Centro Cultural El Puente » Av. Don Pedro de Mendoza 1525
29 / Centro Cultural Oficina Cero » Wenceslao Villafañe 93
30 / El Más Acá Club Cultural » Av. Caseros 514 
31 /  Espacio Lezama Arte » Av. Martín García 346 
32 / Fundación Popa en Aleph Café » Magallanes 859
01 / MUNAR » Av. Don Pedro de Mendoza 1555 
33 / Nápoles » Av. Caseros 449
34 / Paseo de las Artes » Av. Don Pedro de Mendoza 650
35 / Pulpería Quilapán » Defensa 1344 
36 / RadioBar Buenos Aires » Wenceslao Villafañe 65
37 / Usina del Arte » Agustín R. Ca�arena 1

MUSEOS  / Museums

43 / MACBA - Museo de Arte Contemporáneo de Buenos Aires » 
Av. San Juan 328 
44 / MARCO | Museo de Arte Contemporáneo de La Boca » 
Av. Almirante Brown 1031 
45 / Museo Benito Quinquela Martín »
Av. Don Pedro de Mendoza 1835 
46 / Museo Casa Taller Celia Chevalier » Irala 1162 
47 / Museo Conventillo Marjan Grum » Garibaldi 1429 
48 / Museo de Arte Moderno de Buenos Aires » Av. San Juan 350 
49 / Museo de la Historia del Traje » Chile 832
50 / Museo de la Pasión Boquense » Brandsen 805 
51 / Museo del Cine “Pablo C. Ducrós Hicken” » 
Agustín R. Ca�arena 51 
52 / Museo Histórico de Cera » E. Del Valle Iberlucea 1261 
53 / Museo Histórico de La Boca  » Gral. Araoz de Lamadrid 431
54 / Museo Histórico Nacional » Defensa 1600 

DANZA, MÚSICA Y TEATRO  / Dance, music and theatre

55 / Espacio Utaki » Garibaldi 1675 
56 / Estudio de Tango, Danza y Arte Gisel Durán » Finochietto 558 
57 / Tacuarí Tango » Tacuarí 1557 
58 / Al Escenario » Gral. Aráoz de Lamadrid 1001 
59 / Club Plasma » Piedras 1856 
60 / Eureka Records » Defensa 1281 
61 /  Cine Teatro Brown » Av. Almirante Brown 1375 
62 / Cine Teatro Dante » Av. Almirante Brown 1241
63 / Grupo de Teatro Catalinas Sur » 
Benito Pérez Galdós 93 
64 / Teatro ArteBrín » Ministro Brin 741 
65 / Teatro de la Ribera » 
Av. Don Pedro de Mendoza 1821 
66 / Teatro Verdi » Av. Almirante Brown 736
67 / Querida Elena » Pi y Margall 1124 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS E INVESTIGACIÓN  /
Education and research institutions

68 / CIFHA | Centro de Investigación Fotográfico Histórico 
Argentino  » Cerri e Irala 
69 / Escuela de Bellas Artes Manuel Belgrano »
Wenceslao Villafañe 1342 
70 / Espacio Nixso » Piedras 1770
71 /  Hacelo Sonar » Carlos F. Melo 195
72 / UNA Artes Visuales » Av. Ingeniero Huergo 1433 
73 / UNA Centro de Producción y Difusión de las Artes » 
Agustín R. Ca�arena 72
74 / UNA Formación Docente » Bolívar 1674 

38 / Fundación Andreani » Av. Don Pedro de Mendoza 1973 
39 / Fundación Proa » Av. Don Pedro de Mendoza 1929 
40 / Fundación Santander » Av. Paseo Colón 1380 
41 /  KBB Asociación Cultural » Balcarce 1461 
42 / PROA21 » Av. Don Pedro de Mendoza 2073 

FUNDACIONES CULTURALES  / Cultural foundations

ESPACIOS CERCANOS AL DISTRITO DE LAS ARTES* 

* 

* 

* 

* 



¡Conocé a los artistas! 
meet the artists!
Abel Trybiarz » �.abeltrybiarz.com

Alexis Minkiewicz » �.alexisminkiewicz.com

Carlos Affranchino » �.carlosaffranchino.com.ar  

Alicia Díaz Rinaldi » @aliciadiazrinaldi

Andrés Bestard » �.andresbestard.com.ar

Andrés Paredes » �.andresparedes.com.ar

Augusto Zanela » �.augustozanela.com.ar

Beatriz María Grosso (La Boca del Arte) » @labocadelarte

Carlo Pelella (Taller Metal Creativo)» @Taller.Metal.Creativo

Claudia Aranovich » �.claudiaaranovich.com.ar

Claudio Seijo

Cristina Piceda » @cristinapiceda

Daniel Aguirre » @DanielHoracioAguirre

Daniel Slafer » �.slaferd.blogspot.com

Daniel Vidal » @danielvidalarte

Diego Castro » @arte.soldarte

Dora Bianchi » �.dorabianchi.com.ar

Fabián Galdamez » �.fabiangaldamez.com

Fabiana Valgiusti » �.abianavalgiusti.wixsite.com/arteytecnica

Gian Paolo Minell i  » �.gianpaolominell i.com

Guil lermo Mc Loughlin » �.gmacloughlin.com.ar

Javier Bernasconi » �.javierbernasconi.com

Jorge Caterbetti » �.jorgecaterbetti.com

Jorge Miño » �.jorgeminio.com

Juan Carlos Urrutia » @mapipayurupari

Juan Diego Pérez la Cruz » @Perez.la.cruz

Leo Vinci » �.leovinciescultor.com/leovinciescultor

Marina Dogliotti » �.marinadogliotti.com

Leonardo Gotleyb » �.leonardogotleyb.com

Lucas Álvarez

Luciana Bozzo » @clasesdecanto_

Luz Durán » @marialuz.duran.9

Mabel Rosario Stivaletta » �.mabelrosariostivaletta.blogspot.com

Maggi Persíncola » @maggipersincola

Marcelo Toledo » �.marcelotoledo.net

María Martha Pichel » �.mmpichel.com

Mariano Ferrante » �.marianoferrante.com.ar

Marina Penhos » �.penhos.wixsite.com

Marta Grosso » @marta_grosso_color_y_arte

Matilde Marín » �.matildemarin.com

Mónica Giron (Zona Pinzón) » �.monicagiron.com

Lucrecia Urbano (Zona Pinzón) » �.lucreciaurbano.com.ar

Natalia Abot Glenz » �.nataliaabot.com

Nora Seil icovich » �.noraseil icovich.com.ar 

Omar Gasparini » @omarnestor.gasparini

Omar Toro Musis » @Omar-Toro-Musis

Miguel Ronsino » @miguel.ronsino

Victoria Chacon » @vickychac0n

Sergio Pisani » @esakih

Silvia Rodriguez Danelon » �.silviarodriguezdanelon.blogspot.com

Thais Zumblick »  �.tzumblick.blogspot.com

Waldemar Moreira » @waldemar.moreirazurbrigk

Lobo Velar » @lobovelar

The Art District, which includes the 
neighbourhoods of La Boca, a part of San Telmo 
and Barracas, promotes the development of 
creation, production and dissemination of 
culture, in visual, theatre, performing, literary 
and musical arts.

Its objective is to stimulate social, cultural and 
economic development while articulating the 
public and private sector. Today, the District is 
comprised of more than 200 artistic and cultural 
spaces.

¡Come and meet them! ¡Vení a conocerlos!

El Distrito de las Artes, que abarca los 
barrios de La Boca, parte de San Telmo y 
Barracas, promueve el desarrollo de la 
creación, producción y difusión cultural, en 
torno a las artes visuales, escénicas, 
literarias y musicales. 

Tiene como objetivo estimular el desarrollo 
social, cultural y económico articulando el 
ámbito público y privado. El Distrito hoy está 
conformado por más de 200 espacios 
artísticos y culturales.



INSTAGRAM

FACEBOOK

MAIL

WEB

@distritodelasartes

Dirección General Desarrollo Cultural y Creativo

Ministerio de Cultura del Gobierno
de la Ciudad de Buenos Aires

Distrito de las Artes

/distartes

distritodelasartes@buenosaires.gob.ar

�.buenosaires.gob.ar/cultura/distritodelasartes

Contacto / Contact


